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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   前　受　金 350,000 
   現　　　金 139,107   預　り　金 5,544 
   当座　預金 61,029    流動負債  計 355,544 
   普通　預金 476,945 負債合計 355,544 
    現金・預金 計 677,081 
  （棚卸資産）  【正味財産】
   棚卸　資産 2,592   前期繰越正味財産額 4,351,495 
    棚卸資産  計 2,592   当期正味財産増減額 △ 1,270,550 
  （その他流動資産）    正味財産　計 3,080,945 
   前払　費用 29,184 正味財産合計 3,080,945 
   立　替　金 34,952 
    その他流動資産  計 64,136 
     流動資産合計 743,809 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   土　　　地 2,177,507 
   建　　　物 1 
   器具備品 515,172 
    有形固定資産  計 2,692,680 
     固定資産合計 2,692,680 

資産合計 3,436,489 負債及び正味財産合計 3,436,489 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2023年(令和5年) 3月31日 現在
NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト



  【流動資産】

    （現金・預金）

      現　　　金 139,107 

      当座　預金 61,029 

        ゆうちょ振替口座138381 (61,029)

      普通　預金 476,945 

        福島信用金庫決済用 (7,340)

        東邦銀行渡利支店 (3)

        東邦銀行本店 (95,390)

        ゆうちょ銀行ハ二八支店 (322,885)

        PayPal (24,659)

        福島信用金庫本店 (26,668)

        現金・預金 計 677,081 

    （棚卸資産）

      棚卸　資産 2,592 

        英語版マップ集 (2,592)

        棚卸資産  計 2,592 

    （その他流動資産）

      前払　費用 29,184 

      立　替　金 34,952 

        所得税 (1,227)

        厚生年金 (19,784)

        健康保険 (13,941)

        その他流動資産  計 64,136 

          流動資産合計 743,809 

  【固定資産】

    （有形固定資産）

      土　　　地 2,177,507 

      建　　　物 1 

      器具備品 515,172 

        有形固定資産  計 2,692,680 

          固定資産合計 2,692,680 

            資産の部  合計 3,436,489 

  【流動負債】

    前　受　金 350,000 

    預　り　金 5,544 

      雇用保険 (5,544)

      流動負債  計 355,544 

        負債の部  合計 355,544 

        正味財産 3,080,945 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2023年(令和5年) 3月31日 現在全事業所



活  動  計  算  書　  第11期
ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト　自2022年（令和4年）4月1日　至2023年（令和5年）3月31日(税込）〔単位：円〕

勘定科目 金額　（税込）〔単位：円〕
【経常収益】

【受取会費】 正会員受取会費 60,000
賛助会員受取会費 158,000 218,000

【受取寄付金】 受取寄付金 806,021 806,021
【受取助成金等】 受取助成金 350,000

受取補助金 520,000 870,000
【事業収益】 受託事業収益 1,417,000

食品測定収入 4,000
ゲルマニウム収入 206,500
参加料収入 1,000
書籍販売収入 14,852
受取謝金 30,000
受取賃借料 128,515 1,801,867

【その他収益】 受取　利息 9
雑　収　益 1,000,736 1,000,745

経常収益  計 4,696,633
【経常費用】

【事業費】
【人件費】 給料　手当(事業) 1,256,192

役員報酬（事業） 1,124,418
通　勤　費(事業) 332,339
法定福利費(事業) 545,702 3,258,651

【その他経費】 仕入 5,100
検体費 62,825
諸　謝　金 100,000
講師謝金 109,531
旅費交通費(事業) 34,254
新聞図書費 100
通信運搬費(事業) 108,496
備品・消耗品費(事業) 385,799
修　繕　費(事業) 99,770
水道光熱費(事業) 248,745
地代　家賃(事業) 108,000
賃  借  料(事業) 6,000
減価償却費(事業) 638,000
保　険　料(事業) 53,129
諸　会　費(事業) 10,000
租税　公課(事業) 87,200
研　修　費 4,200
広告宣伝費（事業） 44,838
支払手数料(事業) 5,673
事務消耗品費（事業 23,611 2,135,271

事業費  計 5,393,922
【管理費】

【人件費】 給料　手当 172,922
役員報酬 154,782
通　勤　費 45,751
法定福利費 75,120 448,575

【その他経費】 印刷製本費 1,782
通信運搬費 29,955
備品・消耗品費 7,335
修　繕　費 7,182
水道光熱費 27,638
地代　家賃 12,000
保　険　料 5,694
諸　会　費 16,550
接待交際費 12,000
支払手数料 1,926
事務消耗品費 2,624 124,686

管理費  計 573,261
経常費用  計 5,967,183

当期正味財産増減額 ▲ 1,270,550
前期繰越正味財産額 4,351,495
次期繰越正味財産額 3,080,945



事業別　活動計算書　第11期　ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト　　　自2022年（令和4年）4月1日　至2023年（令和5年）3月31日(税込）〔単位：円〕
全事業所

非営利事業 収益事業

勘定科目
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会

情報提供
通信・冊子発行

みんなの
データサイト

自然体験
交流事業

非営利の
管理事業

有料放射能測定
書籍・物品販売
賃貸・レンタル

【経常収益】
【受取会費】 正会員受取会費 60,000 60,000 18,000 12,000 9,000 0 0 21,000 0

賛助会員受取会費 158,000 158,000 47,400 31,600 23,700 0 0 55,300 0
【受取寄付金】 受取寄付金 806,021 685,123 322,410 201,508 0 0 0 161,205 120,898
【受取助成金等】 受取助成金 350,000 350,000 0 315,000 0 0 0 35,000 0

受取補助金 520,000 520,000 0 300,000 220,000 0 0 0 0
【事業収益】 受託事業収益 1,417,000 1,417,000 400,000 0 0 1,017,000 0 0 0

食品測定収入 4,000 4,000 0 0 0 4,000 0 0 0
ゲルマニウム収入 206,500 0 0 0 0 0 0 0 206,500
参加料収入 1,000 1,000 0 1,000 0 0 0 0 0
書籍販売収入 14,852 0 0 0 0 0 0 0 14,852
受取謝金 30,000 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0
受取賃借料 128,515 0 0 0 0 0 0 0 128,515

【その他収益】 受取　利息 9 9 0 0 0 0 0 9 0
雑　収　益 1,000,736 900,662 400,295 150,110 120,088 0 0 230,169 100,074

経常収益  計 4,696,633 4,125,794 1,188,105 1,011,218 402,788 1,021,000 0 502,683 570,839
【経常費用】

【人件費】 給料　手当(事業) 1,429,114 1,246,193 287,252 285,824 142,913 357,282 0 172,922 182,921
役員報酬（事業） 1,279,200 1,115,460 257,118 255,840 127,920 319,800 0 154,782 163,740
通　勤　費(事業) 378,090 329,700 75,998 75,618 37,809 94,524 0 45,751 48,390
法定福利費(事業) 620,822 541,358 124,786 124,164 62,083 155,205 0 75,120 79,464

【その他経費】 仕入 5,100 0 0 0 0 0 0 0 5,100
検体費 62,825 62,825 62,825 0 0 0 0 0 0
諸　謝　金 100,000 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0
講師謝金 109,531 109,531 0 109,531 0 0 0 0 0
印刷製本費(事業) 1,782 1,782 0 0 0 0 0 1,782 0
旅費交通費(事業) 34,254 34,254 23,960 10,294 0 0 0 0 0
新聞図書費 100 100 0 100 0 0 0 0 0
通信運搬費(事業) 138,451 125,881 36,106 23,123 12,410 24,287 0 29,955 12,570
備品・消耗品費(事業) 393,134 381,977 343,726 12,123 6,063 12,730 0 7,335 11,157
修　繕　費(事業) 106,952 84,690 51,655 3,591 7,900 14,362 0 7,182 22,262
水道光熱費(事業) 276,383 207,287 82,916 27,638 13,817 55,278 0 27,638 69,096
地代　家賃(事業) 120,000 90,000 36,000 12,000 6,000 24,000 0 12,000 30,000
賃  借  料(事業) 6,000 6,000 0 6,000 0 0 0 0 0
減価償却費(事業) 638,000 319,000 319,000 0 0 0 0 0 319,000
保　険　料(事業) 58,823 44,588 17,082 7,577 2,847 11,388 0 5,694 14,235
諸　会　費(事業) 26,550 26,550 0 0 0 10,000 0 16,550 0
租税　公課(事業) 87,200 0 0 0 0 0 0 0 87,200
研　修　費 4,200 4,200 0 4,200 0 0 0 0 0
広告宣伝費（事業） 44,838 44,838 0 44,838 0 0 0 0 0
接待交際費 12,000 12,000 0 0 0 0 0 12,000 0
支払手数料(事業) 7,599 5,465 1,437 1,182 183 737 0 1,926 2,134
事務消耗品費（事業 26,235 19,680 7,872 2,624 1,312 5,248 0 2,624 6,555

経常費用  計 5,967,183 4,913,359 1,827,733 1,006,267 421,257 1,084,841 0 573,261 1,053,824
当期正味財産増減額 ▲ 1,270,550 ▲ 787,565 ▲ 639,628 4,951 ▲ 18,469 ▲ 63,841 0 ▲ 70,578 ▲ 482,985
前期繰越正味財産額 4,351,495
次期繰越正味財産額 3,080,945


